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Liaty naloty frankować. — Reklamacjo 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.
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NUMERU

10*.
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prywetne słowo ar- A  Sio  possukuJecycti prasy ar- b  
Z u s saSr* s-s wfslsc m 0»«- Zsgrapieine i M  prc. Orotol,

WKRACZAMY W STADIUM 
DECYDUJĄCE.

Z uporem i konsekwencją zmierza* 
Ja polityka czeska do wynarodowię* 
nia ludności polskiej. W  latach 1934 — 
1936, kiedy ludność polska w 'Czecho 
słowacji energicznie domagała się 
swych praw, wydawało się, że nastąpi 
zmiana, że krzywdy wyrządzone Po* 
lakom zostaną naprawione. Od pre* 
miera dr. Hodży ludność polska do* 
stała przyrzeczenie, że ■ postulaty jej 
zostaną spełnione. Niestety nie stało 
się tak.

Po oświadczeniu rządu z 13 lutego 
1937 r,, które mówiło o mniejszości 
niemieckiej i wszystkich innych mniej 
szościach w państwie, można było 
również oczekiwać realizacji dezyde* 
ratów polskich. Lecz i tym razem lud* 
ność polska nie doczekała się spełnie* 
nia swych żądań.

Wydarzenia polityczne ostatnich 
miesięcy wysunęły na plan pierwszy 
szereg problematów w Czechosłowa* 
cji, od dawna już utrudniających ulo* 
-cnie się w sposób normalny warun* 
ków jej współżycia z państwami są* 
siednimjj

Przede wszystkim Czechosłowacja 
została zupełnie opanowana przez ko* 
munizm i stała się ekspozyturą Mo* 
skwy na Europę środkowa. Świadczą
0 tym dobitnie zarówno głosy prasy 
czeskiej, która swą wiemo*poddań* 
czość posuwa aż do wychwalania o* 
krucieństw Stalina jak i obchody ku 
czci czerwonej armii i 2 0 *lecia utwo* 
rżenia Związku Radzieckiego, organi* 
zowane w całej republice czechosłowa 
ckiej niezwykle uroczyście. Czecho* 
słowacja sraia się dla Kominternu jecU 
ną z najważniejszych jego baz wypa* 
dowych, ekspandując swą działalno* 
ścią na Polskę, Węgry, Austrię, Ru* 
munię, Jugosławię i Bułgarię. Zazna* 
czyć tu wypada, że dzięki gościnności 
urzędów czeskich władze partyj ko* 
munistycznych wspomnianych krajów 
mają swoją siedzibę przeważnie w 
Czechosłowacji.

Nie czyhając na zgubę Czechosło* 
wacji i dalecy od chęci antyczeskiego 
intrygo w. „ma w dzisieiszej tragicznej 
sytuacji. Czechów, musimy stwierdzić, 

ctychczasowe istnienie Czechosło 
w o J V̂ C> niostety nie posiłko* 
sza SarHS * ' aĈ  stanu. ale co gor* 
in teres Z°  C2ę ,to krzyżowało nasze 
d T  p o J , r et W me dotkliwie go*
Olz, -zatriym ^ gea^ lęcle H  “  
m .dacej do nf” nSp®rtOW br°
bolszewicką Moskwa f  W° Jry  2
1 b r u ^ y  ucisk, lud . SyStef f tyCznV+ i ludności polskiej, go
scinne kierowanie a 4  *n

1 . . . .  , a nawet posiłkowa
me ukraińskich terrorystów a ostat* 
mo komunistycznych .Wywrotowców,
nasyłanych z Cz<ch do Polski, wszy! 
stko to rz nazbyt wymownie świad* 
czy o wrogim nawskróś nastawieniu
Czechow do Polski i jej interesów

A jednak mimo wszystko nie w ce* 
lu demagogii ani rozsadzania od we* 
wnątrz państwa czesKosłowackiego 
wysunęła ludność polska w tym pań* 
stwie szereg postulatów,, które obec* 
nie już bezwzględnie zrealizowane 
być muszą a które streszczają się w 
przywróceniu ludności polskiej w 
Czechosłowacji stanu posiadania z r. 
1918 i zasadniczej zmiany struktury 
prawnej na jakiej życie ludności poi* 
skiej dotychczas się opierało.

Nieustępliwe stanowisko Polaków
w Czechosłowacji.

Mor. Ostrawa, 19. 5. (PAT). Na wńe 
cu przedwyborczym, zwołanym przez 
Związek Polaków w Karwinie, zebra* 
ni w liczbie ponad pięć tysięcy osob 
wśród ogólnego entuzjazmu uchwalili 
następującą rezolucję:

„Zebrani Polacy, obywatele miasta 
Karwiny stwierdzają, że postawiony 
przez Związek Polaków i przez Ko= 
mitet Porozumiewawczy postulat au* 
tonomii narodowej na podstawie poi* 
skiego stanu posiadania narodowego 
z czasów przyłączenia tej części Śląska 
Cieszyńskiego do republiki czecho* 
słowackiej wypływa z przekonań i u* 
czuć polskiej ludności w Czechosło* 
wacji i jest postulatem jej całości.

Zebrani oświadczają gotowość do 
poniesienia ofiar i poświęceń dla u* 
rzeczywistnienła tego postulatu oraz 
ślubują, żenie ustaną w legalnej walce 
aż do ostateczności, by uzyskać dla 
polskiej grupy narodowej, dla jej po*

koleń obecnych i przyszłych wynagro 
dzenia. strat narodowych dotychczas 
w tym państwie poniesionych, zupel* 
nego uprawnieni? grupy polskiej i jej 
członków, prawo do życia i rozwoju 
polskiego ludu na ziemi swych przód* 
ków i zagwarantowania tych praw po 
wszystkie czasy przez ustawę ustaloną 
autonomią narodowa w dziedzinie 
etnograficznej i społecznej, w dziedzi* 
nie kulturalnosoświatowej i w dzic* 
dżinie gospodarczej.

Zebrani przyjmują uchwale Korni* 
tetu porozumiewawczego stronnictw 
polskich z dnia 9 maja 1938 w tej 
sprawie z uznaniem do wiadomości 
i wzywają wszystkich Polaków do 
solidarnej współpracy ze Związkiem 
Polaków w Czechosłowacji w celu 
urzeczywistnienia zgodnie powziętej 
w Komitecie Porozumiewawczym u* 
chwały o autonomii dla grupy polskiej 
w Czechosłowacji.

Rządy polski i węgierski wymieniły depesze.
Warszawa, 19. 5. (P A T ) Prezes Ra* 

dy Ministrów gen. Sławoj*Składkow* 
ski otrzymał od prezesa rady mini* 
strów Węgier Bela de Imredy nastę* 
pującą depeszę:

„Mam zaszczyt zawiadomić Waszą 
Ekscelencję, że Jego Wysokość Regent 
Węgier mianował mnie prezesem ra* 
dy ministrów. W  chwili, w której o* 
bejmuję moje stanowisko, spieszę za* 
pewnić Waszą Ekscelencję, że śladem 
mych poprzedników, wysiłki moie 
będą dążyły do kontynuowania i, jeśli 
jest to możliwe, do zacieśnienia wie* 
kowej przyjaźni naszych obu naro* 
dów. W  nadziei, że Wasza Ekscelen* 
cja zechce współdziałać ze mna w tym 
dziele, proszę o przyjęcie wyrazów 
wysokiego poważania. — Bela de Im* 
redy“.

W  odpowiedzi p. Premier gen. Sla*

woj*Składkowski wysiał do premiera 
Węgier depeszę tej treści:

„Serdecznie dziękując Waszej Eks* 
ęelencji za uprzejme zawiadomienie, 
śpieszę wyrazić mu szczere powinszo* 
wania z okazji zaszczytnego dowoJu 
zaufania, okazanego mu przez Jego 
Wysokość Regenta Węgier oraz zło* 
żyć mu życzenia jak największego po* 
wodzenia w sprawowaniu Jego wyso* 
kiego urzędu. Jednocześnie iest mi 
szczególnie przyjemnie zapewnić Wa* 
sza Fkscelencję, iż będę szczęśliwy mo 
gąc z nim współpracować w dziele 
zacieśnienia tradycyjnych serdecznych 
więzów, łączących nasze oba Narody. 
Proszę Waszą Ekscelencję o przyjęcie 
wyrazów wysokiego poważania. — 
Sławo j*Składkowski“.

Sukces Polski na wystawie w N. Jorku.
W arszawa, 19. 5. (P A T ) Pawilon 

pclski na wystawie w Nowym Jorku 
skalda się z dwóch nierównej wielko* 
ści brył i wieży. U zbiegu obydwóch 
brył stoi wieża wysokości 16*piętro* 
wego budynku. W  wieży znajduje 
się brama na kształt bramy Floriań* 
skiej w Kiakowie, przez którą wcho* 
dzi się do ogromnei sali honorowej. 
Przed czarnym mniejszym blokiem 
stać będzie pomnik Pułaskiego, dłu* 
ta Ksawerego Dunikowskiego. W’ po 
bliżu wieży na placyku stać będzie 
pomnik konny Bolesława Chrobre* 
gc, dłuta S. K . Ostrowskiego. Pawi* 
lon tonąć będzie w kwieciu, zmieni i* 
nym co dwa tygodnie.

Kom isja artystyczna wystawy no* 
wojorskiej, składająca się z najwy* 
fcitmejszych architektów Ameryki, 
wśród których niemal połowę stano* 
wią wychowankowie Ecole des Be* 
aux Aarts w Paryżu, orzekła, iż ze 
wszystkich pawilonów dotychczas 
zgłoszonych, Polska najlepiej łączy 
zgloszouych, Polska najlepiej łączy 
tradycję z nowoczesnością i żarów* 
no pod względem estetyki jak  i pro* 
stoty rozwiązania uważać go należy 
za najbardziej charakterystyczny.

Twórcami projektu są: inż.*arch.
Jan Cybulski, Jan Galinowski i pro* 
fesor Akademii Sztuk Pięknych, Fe* 
lic jar. Kowarski.

Prawo do pracy, do nabożeństwa i 
nauki w ojczystym języku. Prawo do 
zajmowania przez Polaków stanowisk 
urzędowych i kierowniczych w insty* 
tucjach prywatnych wszędzie tam, 
gdzie Polacy zamieszkują w przytła* 
czającej Większości. Uznanie Pola* 
ków za równorzędnego partnera z 
Czechami. Faktyczne wykonanie tych 
uprawnień, które ludności polskiej 
gwarantuje na papierze konstytucja 
i ustawodawstwo czeskie, ale które

nigdy w życie nie weszły. Żądanie 
tych samych praw, które mogą być na 
dane innym narodowościom tworzą* 
cym republikę czechosłowacka a prze* 
de wszystkim autonomii dla obsza* 
rów przez siebie zamieszkałych. Wy* 
raźny, jasny i konkretny program.

Spełnienie tych wszystkich żądań 
polskich leży w sferze realnych możli* 
wości, a przeważnie nawet w zakresie 
już obowiązujących a tylko nie zreali* 
zowanych praw czeskich. a.

A U D IEN CJA  U P. PREM IERA. 
Warszawa, 19. 5. (PAT.) Pan prezes 

Rady Ministrów generał Sławoj Skład- 
kowski przyjął w dniu dzisiejszym 
msgr. Grente, biskupa Mans.

O BRA D Y W O JEW O D Ó W . 
Warszawa, 19. 5. (PAT.) Dnia 18 ma 

ja odbył się dalszy ciąg dwudniowej 
odprawy wojewodów, zwołanej przez 
prezesa Rady Ministrów i min. spraw 
wewnętrznych gen. Sławoja Składkow 
skiego w aktualnych sprawach poli
tycznych, administracyjnych i gospo* 
czych.

Na odprawę w tym dniu zostali we* 
zwani wojewodowie: pomorski —
Raczkiewicz, poznański — Maruszew* 
ski śląski — Grażyński łódzki — Jó* 
zewski, wileński — Bociański. biało
stocki — Ostaszewski, nowogrodzki 
— Sokołowski i wołyński — Hauke* 
Nowak.

P A TR IA R C H A  MIRON PRZYBE* 
D ZIE D O  POLSKI. 

Warszawa. 19. 5. (PAT.) W  dniu 20 
maja b. r. przybywa do Warszawy 
patriarcha Miron, celem złożenia re* 
wizyty metropolicie Dionizemu, któ* 
ry w r. ub. bawił w Rumunu. Będąc 
jednocześnie premierem rządu rumuń* 
skiego, patriarcha Miron zamierza 
skorzystać z tej okazji, aby nawiązać 
osobiste stosunki z Rządem polskim.

Pobyt premiera Rumunii, patriar* 
chy Mirona w Polsce potrwa 3 dni, w 
czasie których odbędzie się szereg o* 
ficjalnych uroczystości i przyjęć.

Z JA ZD  D ELEG A TÓ W  Z W IĄ ZK U  
O FIC FR O W  REZERW Y. 

Warszawa. 19 i .  (P A T  ) W  dn. 26 
do 28 maja b. r. odrędzie się we Ewo 
wie walny zjazd delegatów Związku 
oficerów rezerwy R P, Zjazd ten bu* 
dzi bardzo żywe zainteresowanie 
wśród szerokich rzesz oficerów rezer* 
wy, przede wszystkim ze względu na 
swój charakter jubileuszowy. Zwią* 
zek bowiem obchodzi równocześnie 
15*lecie swojej pracy

E W ID EN C JA  LEKARZY>DENTY* 
S IO W .

Warszawa. 19. 5. (PA T.) Minister* 
stwo Opieki społecznej komunikuje: 

W  związku z zaprowadzaną ewi* 
dencją lekarzy*dentystów i wyborami 
do Rad okręgowych Izb Iekarsko*den 
tystycznych, Ministerstwo Opieki spo 
łecznej --- na podstawie przepisów 
art. 6 i 29 Rozporządzenia Prezyden* 
ta Rzplirej z dnia 10 czerwca 1927 r. 
o wykonywaniu praktyki dentystycz* 
nej — wzywa wszystkich lekarzy den 
tystów, którzy nie zarejestrowali się, 
bądź nie podali władzom do wiado* 
mości zmian adresu, aby najdalej do 
dnia 15 czerwca b. r. zgłosili się osobi 
ście lub za pośrednictwem poczty do 
Województwa z dowodami obywatel 
stwa w celu sprawdzenia rejestracji i 
adresu. Winni nie wykonania tego o* 
bowiązku ulegną karze w myśl przepi 
sów art. 27 wspomnianego rozporzą* 
dzenia.

LIT W A  W  550 ROCZNICĘ  
CHRZEŚCIJAŃSTWA.

Kowno. 19. 5. (PAT.) „XX Amzius“ 
donosi, że 29 maja Kowno będzie uro* 
czyście obchodziło 550 rocznicę przy* 
jęcia chrześcijaństwa przez Litwę. 
Podczas uroczystości przemawiać bę* 
dą prezydent republiki i metropolita 
kowieński.
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Wiadomości bieżące.
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Iwona 
Jutro: Bernarda 

Wschód słońca 3*36
Zachód .  19-29

Rozmowy francusko-włoskie
utknęły na martwym punkcie.

TEATR WIELKI.
Czwartek podz. 19.30 i 2130 Występy 

Józerilny Haker.
Piątek godlz. 20 „Lato w Nohant".
Piąttk godiz. 20 „Lato w Nohant".
Sobota god~. 20 „U mety".

TEATR ROZMAITOSCL
Czwartek godz. 20 ,Lekkomyślna siostra"
Piątek teatr nieczynny.
Piątek teatr nieczynny
Sobota godz. 20 „Precle majowe" wesoły 

wieczór.

KIN O TEATRY;
APOLLO: „Za zasłoną".
B A Ł T Y K : „Kosc Marie".
CAS1NO „Osona żona Sinobrodego".
CH IM ER \: „Podwójnie wesele".
EU R O PA : „Wrzos".
K O PERN IK: „Pensjonarka".
M .A RYóIEN K A : „SmAch przez łzy".
M ETR O : „Atak o świcie".
M U ZA - „Jej pierwszy bał".
PA LA C F: ..Szczęśliwa 13«tka“.
PAK : „Kurier carski".
R A J: „Dziewczę w temperamentem".
RIALTO : .W ięzień królewski".
R O X Y : „Strzelec z B-ngali".
ST Y L O W Y : „Kapitan Mollenard" i re* 

wia.
S W IT : „Sza-za lekkiej biygady".
T O N : „Władczyni dżungli".
U C IEC H A : „Marokko" i rewi-a.

— Dziś pożegnalny wieczór Józefiny Bas 
ker w Teatrze W . Dziś na ocenie Teatru 
W. w 2 prograrmch o 7.30 i 9.30 wiecz. 
pożegna Lwów, udając się na dalsze trium* 
falne tournee po Polsce, słynna gwiazda naj* 
większych paryskich rewiowych teatrów 
Józefina Baker. Czarnoskóra piękność, ol» 
śniewająca oryginalną egzotyczną urodą, 
porywa-ąca oszałamiającym temperamentem 
w rytmie tańca i piosenki, wystąpi na czele 
własnego, licznego i doskonałego zespołu 
solistów paryskich music-hallów oraz slyn* 
nej jazzowej orkiestry „The Baker Boys“ 
z niezwykle barwnym programem licznych 
piosenek, tańców i popisów solowych mu. 
rzyńskiej jazzowej muzyki.

— Komedia „Lekkomyślna siostra". Dziś 
w Teatrze Rozm. dana będzie przedostatni 
raz w bież. sezonie komedia „Lekkc.myrślna 
siestra" w świetnie zgranej i doskonałe' 
obsadzie: Barwińska, Chaniccka, Górska,
Borowski, Leliwa, Mierzejewski, W ojtecki, 
w realizacji scenicznej K. B on  wskieeo, w 
stylowej oprawie wnętrza proiektu M. Ró> 
żańskiego. Abon. 20.

— Komedia „Lato w Nohant" w Teatrze 
W . Przyjęta przez. publiczność i prasę z 
najwyższym uznaniem, gromadząca na każ* 
dym przedstawieniu liczne rzesze widzów, 
przepojona poetyckim nastro;em, subtelnie 
hołdującym muzyce Chopina, znakomita 
komedia J. Iwaszkiewicza „Lato w No* 
hant" po kilkudniowej przerwie wraca na 
repertuar Teatru W. jutro wieczori m v» 
pierwszorzędnej obsadzie z Żmijewską, Ti* 
che i Wojteckim w rolach głównych. Od 
jutrzejszego przedstawienia rolę Augustyny 
kona M. B.elicka. Abon. 22.

— Ostatnie przedstawienie „U mety" w 
Teatrze Wielkim p i cenach zniżonych 
dane będzie już po raz ostatni w so* 
botę w doskonalej obsadzie premierowej. 
Rolę Zosi w sobotnim przedstawieniu wy* 
wykona M. Bielicka. Abon. 22.

— „Precle majowe". — Poczynając od 
soboty bież. tygodnia na scenie Teatru 
Rozm. codziennie wieczorem dawane będzie 
składane widowisko „P-e< le Majowe" z ob* 
fitvm programem piosenek, duetóv tań* 
ców w wykonaniu wielkiej ulubienicy Lwowa 
Andy Kitschman, uroczej primadonny Oli 
Obarskiej, primaballenny M Koipikówny, 
balcrmistrza i tancerza E. Paplińskiego, pio
senkarza i kompozytora J. Lawny. Wieczo, 
ry prowadzić będzie benjaminek naszej pu„ 
bliczr ości niewyczerpany w humorze K. 
Wajda. Akompaniament przy 2 fortepia. 
nach M. Altenberga i J . Lawiny. Na wesołe 
wieczory „Precle Majowe" ceny zniżone od 
75 do zł. 3.60.

— Niedzielne popołudniowe u n e d m  
wienia po cenach zniżonych wypełnią: w 
Teatrze Wielkim operetka „Rose Marie" — 
w Teatrze Rozmaitości komedia „Lekko* 
myśLna siostra". Ważne abonamenty.

— Popularne przedstawienie po cenach 
najniższych sztuki H. Zbierzchowtkitgo 
,Zawsze wiemy" odbędzie się w najbliż
szy poniedziałek wieczorem w Tea.rze 
Wielkim w premierowej obsadzie zespołu.

— Nową premierą Teatru Wielkiego 
w inscenizacji J. Warneckiego, w oprawie 
dekoracyjnej M. Różańskiego, w choreogra
fii E. PaplińsUego, będzie wesoła komedia 
muzyczna „Żołnierz królowej Madagaska* 
ru" Tuwima, według farsy St. Dobrzań* 
skiego. Wystawienie nowej premiery łączy 
się z gościnnymi występami znakomitego 
aiu-7t-cy scen polskich M. Maszyńskiego, 
który -wstąpi w swej bezkonkurencyjnej 
kreacji głównej roli Mazurkiewicza.

k o m u n ik a t y .

, ~  ^ ° z*t«ygnięcie konkursu. Dnia 16*go 
bm. rozstrzygnięty został konkurs na afisz 
ogłaszający otwarcie Lwowskiej Wystawy 
Dzrtcka. Na konkurs zgłoszono 14 prac.

Paryż. 19. 5. (PA T.) Prasa paryska, 
która do ostatniej chwili starała się u* 
kryć trudności, jakie od samego po* 
czątku ujawniły się w rozmowach dy* 
plomatycznych włosko*francuslkich, 

me tai dziś, ie  rozmowy te właściwie 
stanęły na martwym punkcie.

Z niedyskrecji, jakie przeniknęły 
do prasy z wtorkowego posiedzenia 
Rady ministrów, na której minister 
Bonnet wygłosił obszerne ekspose na 
temat sytuacji międzynarodowej, wy* 
nika, że sprawa wysłania ambasadora 
francuskiego do Rzymu, co miało wła 
śnie nastąpić w drugiej połowie maja, 
stała się w obecnej fazie stosunków 
francusko*włoskich zupełnie nieaktu* 
sina.

Przejawem tej pełnej zaniepokojenia 
atmosfery kół politycznych Paryża są 
pogłoski, które ukazały się1 w południo 
wej prasie paryskiej, jak n. p. w „Pa* 
ris Soir“ jakoby rząd francuski zdecy* 
dował się wystąpić za pośrednictwem 
swego charge daffaires w Rzymie

Blondela, celem uzyskania od rządu 
włoskiego oficjalnych wyjaśnień na te 
mat mowy genueńskiej Mussoliniego.

Wiadomości tej dotychczas nie za* 
przeczono, ani jej nie potwierdzono.

Zaniepokojenie stanem stosunków 
francusko * włoskich jak również sy* 
tuacją polityczną Czechosłowacji, od* 
biło się już na nastrojach kół giełdo
wych i finansowych. W e wtorek gieł* 
da paryska zareagowała na wiadomo* 
ści z Rzymu, jak  również z Pragi cze* 
skiej, zniżką papierów państwowych 
i wszystkich akcji prywatnych.

„Paris Midi" w obszernym artykule 
stwierdza dziś', że od chwili wizyty 
Hitlera w Rzymie, rokowania francu* 
sko - włoskie utknęły na miejscu.

Publicysta Bourgues w „Le Pept 
Parisien" pisze, że Mussolini udzielił 
Anglii zapewnień w sprawie wysyła* 
nia włoskich ochotników i materiału 
wojskowego do Hiszpanii, trancja za 
żądała tego samego rudzaju gwarancji.

Przyjącie w ambasadzie R. P.
w Bukareszcie.

Bukareszt, 19. 5. (PAT.) Charge 
d‘affaires R. P. p. Poniński, wyda} dziś 
śniadanie w lokalu ambasady polskiej 
na cześć nowomianowanego ambasado 
ra Rumunii w Polsce p. Franasovici i 
jego małżonki. W  śniadaniu wzięli u* 
dział wyżsi urzędnicy rumuńskiego M 
S. Z. oraz członkowie korpusu dyplo* 
matycznego.

Charge d‘affaires Poniński wygłosił 
przemówienie, życząc ambasadorowi J. 
królewskiej Mości powodzenia na no
wej placówce w Warszawie.

Amb. Franasovici, dziękując w go* 
rących słowach za życzenia podkreślił, 
iż w pracy swej dążyć będzie do stałe* 
go rozwoju i zacieśnienia sojuszu pob 
sko * rumuńskiego.

X. Zjazd Naftowy we Lwowie.
Przemysł naftowy wraz z całym pize 

mysłem polskim stoi pod znakiem 
wzmożenia produkcji. Wysiłek prze* 
mysłu idzie ku temu celowi wszystki* 
mi drogami. Przeprowadza. się zatęm 
poszukiwania nowych złóż ropnych.

W  dniach 28 i 29 maja br. odbędzie 
się we Lwowie, w gościnnie użyczo* 
nych salach Politechniki Lwowskiej 
X Zjazd Naftowy. Zjazd będzie, jak 
zwykle, ciekawym przeglądem cało* 
kształtu życia naszego przemysłu naf* 
towego, jego aktualnych potrzeb i 
prac.

Program Zjazdu przewiduje na wstę 
pie posiedzenie plenarne (28 bm. przed 
południem), obejmujące referaty: O 
kapitalnych zagadnieniach wszystkich 
gałęzi przemysłu. I tak. prof dr. Ka* 
rola Bogdanowicza, dyr. Państw. Inst. 
Geologicznego, pos. dr. Jerzego Ko* 
zickiego, *nż. Wł. Klimkiewicza i inż. 
Alojzego Żmigrodzkiego, oparte na 
pracach Stow. Pol. Inż. Przem Naft.— 
wyniki badań nad stanem naszego ko* 
palnictwa naftowego i narzucający się 
stąd program prac na przyszłość, inż. 
Wacław Piotrowski omówi zagadnie* 
nia przeróbki ropy naftowei jako pro 
blemu gospodarczego, wreszcie dyr. 
inż Damian Wandycz zapozna Zjazd

z kwestią samowystarczalności nafto* 
wej.

Dalsze referaty i obrady Zjazdu od 
bywać się będą (28 i popoł. i 29 bm. 
p rzed p o łj w ramach trzecią sęk<-ji, a 
to: geologicznej, kopalń inej i prze* 
róbczej.

Zjazd zakończony zostanie (29. V . 
popołudniu) posiedzeniem plenar* 
nym z referatami inż. Wacława Bo* 
bra o naliwach zastępczych inż. Ru* 
dolfa Orela o palnikach gazowych 
dla palenisk przemysłowych, oraz 
dr A . Kielskiego na temat zagadnień 
i charakteru inwestycji w przemyśle 
naftowo*kopalnianym.

Pozostająca pod przewodnictwem 
prof. inż. Zygmunta Bielskiego Rada 
2[jazdów Naftowych, komunikuje, 
że 2 z pośród wygłoszonych refeiatów, 
które uznane będą za najlepsze, otrzy* 
mają premię z legatu śp. Kier Kur* 
kowskiego w wysokości około 7C0 zl. 
za referat.

Sekretariat Zjazdu przyjmuje zgło
szenia uczestnictwa do dnia 26. V. br. 
pod adresem Stow. Polskich Inżynie* 
rów Przem Naftowego, Borysław, ul. 
Kościuszki 75. Biuro Sekretar. czvn* 
ne będzie w dniach Zjazdu w gmachu 
głównym Politechniki Lwowskiej.

Sąd konkursowy przyznał nagrodę w kwo* 
ćie 150 zł. p. Janinie Siutównej i Krystynie 
Trebcrt za pracę opatrzoną godłem „Ksa, 
wery“. Prace niema grodzone są do odiebra* 
nia w Miyibikim Komitecie Pomocy Dzie
ciom i Młodzieży, ul. Chorążczyzny 22, II. 
p. w godzinach od 8—15 do dnia 25 bm.

— Wystawa Zrzeszenia „ZwOmik" dają. 
ca przekrój współczesnego malarstwa Kra
kowa jest otwarta w lokalu Lwowskieg > 
Związku Zawodowego Artystów Plastyków, 
Lwów, pi. Mariacki 9, I. p. W  wystawie 
biorą udział: Fedkowicz J., Foerster K..
Gepipert E. Krzetuska H., Rummska*Ger* 
żrbkcwa N., Schinagel E., Stapiński W ł , 
Szyszkę *Bohusz*Szymborska A., Sperlimg- 
Cetić J., Pronaszko Z., Suessle*Muszkieto» 
wa J .  Wstęp 50 i 25 gr., dla młodzieży 
szkolnej wolny.

KRONIKA MIEJSKA.
Dotkliwa krad: ież kieszonkowa. Mendel 

Muehlrad, zam. w Stryju, doniós1 policji, 
że wczoraj w tramwaju nr. 2 w drodze na 
dworzec główny, nieznany sprawca Skradł 
mu kies-en, kamizelki złoty zegarek z łań* 
cuszkiem marki ..Schaffhausen" wart. 500 zł.

Aresztowanie torebkarzy. W  związku z 
wyrwaniem torebki d. 24 kwietnia br. przy 
ul. Ruskiej na szkodę Ireny Zimmerman, 
Wydział śledczy ustalił, że kradzieży tej 
dbk<*nalL 18»letni Tadeusz Burak (Jachowi
cza 26) i 17*letni Piotr Pencko (Szpitalna

SZYBO W COW Y REKORD POL 
SKI POBITY.

Lwów. (PA T.) Wczoraj przed 
południem z szybowiska Aeroklubu 
lwowskiego w Bezmiechowej wojew, 
lwowskiego, wystartował pilot Ta* 
deusz Góra, członek Aeroklubu wileń 
skiego, na szybowcu P. W . S. 101, 
konstrukcji inż. Wacława Czerwiń* 
skiego i w godzinach popołudnio* 
wych wylądował w Solecznikach Ma* 
łych koło Wilna, przebywając prze* 
strzeń w linii prostej 580 kim. Przelo* 
tern tym Góra pobił dotychczasowy 
rekord Polski, należący do Mynar* 
skiego, który przeleciał 351 kim Jest 
to także rekord lepszy od niemieckie* 
go, który wyniósł 504 kim., a gorszy 
zaledwie o 22 kim. od rekordu świa* 
towego długości lotu szybowcowego 
w linii prostej.

30), którzy przyznali się do zbrodni i po* 
dali, że torebkę wyrzucili, zaś gotówką w 
kwocie 3 zł. podzielili się. Obu torebkzrry 
odstawiono do sądu.

AKT LASKI P. PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ. 

Warszawa, 19. 5. (P A T ) 12 uczest 
ników zajść podczas strajku rolnego 
w Krzeczowicach w lipcu 1937 r. ska 
zanych na kary 4—5 miesięcy bez
względnego aresztu, złożyli do p. 
Prezydenta R. P. podania o ul?ska* 
wienie.

P. Prezydent przychylając się do 
złożonych próśb, wszystkich ułaska* 
wił.

BUDOW A BALONU STRATO
SFERYCZNEGO.

Warszawa, 19. 5 (PA T). W  wy* 
twórni balonów i spadochronów w Le 
gionowie odbyła się jedyna w swoim 
rodzaju uroczystość poświęcenia pier* 
wszych płatów powłoki balonu strato 
sferycznego, którego szycie wczoraj 
rozpoczęto.

Stratostat będzie posiadał 40 szwów 
podłużnych i 80 poprzecznych i będzie 
się składał z 3200 oddzielnych kawał* 
ków powłoki. Długość materiału uzy* 
tego na balon przy jednym metrze 
szerokości wynosi ok. 13 tys. metrów. 
Olbrzymia praca szycia 1 uszczelnienia 
balonu będzie trwała 2 i pól miesiąca.

UROCZYSTOŚĆ W  ZW . NA U CZ. 
POLSKIEGO.

Lwów. (PAT.) Dnia 18 bm. w pięk* 
nie udekorowanej auli Szkoły powsz. 
im. M. Reja przy pl. Misjonarskim, 
odbyła się uroczystość wręczenia nau* 
czycielstwu lwowskiemu dvplomów, 
przyznających im odznaczenia za- dłu
goletnią służbę. Po odśpiewaniu Hym 
nu państwowego, inspektor szkolny 
Gerlach przedstawił zebranym licznie 
(około 400 osób) znaczene kreowane 
go przez Rząd p. Premiera gen. Skład 
kowskiego odznaczenia, zachęcając na 
uczycielstwo do wytrwania w gorli
wej pracy Okrzykiem na cześć N ajja
śniejszej Rzplitej, który sali trzykrot
nie podchwyciła, zakończył insp. Ger 
lach swe przemówienie. Z kolei chór 
Zw Naucz. Polskiego pod kier. 
Pankowśł lego- ódsp ewal pusn. „O 
kraju naszym", po czym nasiąpiło 
wręczenie dyplomów.

D O  PT. M IESZKAŃCÓW M. LW O W A !
Czy doceniasz Lwowianinie ważność
K k ATDWEJ W YSTA W Y LO TN IC ZEJ.
W ieaz, że Lwów w czasie je j trwania 

(29. V. -  29. V I. 1938) gościć będzie ty
siące zwiedzających 1

Na Tobie spoczywa obowiązek gospoda* 
rza — a z tym i realne wykazanie cech 
lwowskiej gościnność. 1

Komitet Krajowej Wystawy Lotniczej a* 
peluje J o  Was Lw ew U nr i prosi Was o 
zgłaszanie kwater dla Waszych Gości — 
PrzyjezdWch.

Łaskawe zgłoszeń ,a przyjmują i v zwią
zku z tym wszelkich informacji udzielają:

Lwowski Okręg Wojewódzki LOPP. — 
Lwóv* ul. Podleskiego 1, teł. 285*00 i 285-05 
oraz Związek Popierania Turystyki, Lwów, 
ul. Kalińskiego 4 tel. 210*21.

Wynajem kwater jest honorowany we* 
dług ustalonych stawek!

Program radiowy.
Piątek, 20 maja. 

Lwów. G o j? . 6-15: Audycja poranna.
11: Audycja dla poborowych 11.15: Audy* 
cja dla szkól. 11.57: Sygnał czasu 12.03; 
Audycja połudnowa. 13.50: Muzyki 15: 
Gawęda regionalna. 15.20: W ild . bież.
15.30: Wiad. gosp. 15.45: Audycja dla dzie 
ci. 16: Audycja dla chorych. 16.15: Lekka 
audycja dla chorych. 16.50: Pogadanka. 17; 
Pogadanka. 17.15 Muzyka wokalna. 17.50: 
Przegląd! wydawnictw. 18: Wiad. sport.
18.15: Płyty. 18.35: Pogadanka. 19: Słucho* 
wisko. 19.50 Pogadanka. 2 0 : Koncert syn* 
foniczny. 22- Muzyka taneczna. 22.50: 
Dziennik wieczorny. 23: Hłytv.

Giełda z dnia 19 maia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PEENIE2NA.

Dewizy: Belgia 89.45. Berlin 213.07, Am
sterdam 294.10, Kopenhaga 117.85, Londyn 
26.39, N. Tork czek 550 3/4, 1 abel 530 1/8, 
Oslo 132.93, Paryż 14.84, Praga 18.48, 
Sztokholm '36.20 Zurych 221.45 Medio* 
ian 28.03. Papiery państwowe: 4 i pół we
wnętrzna 65.13 3 inwest. 1 em. 82.13, 2 em. 
89.75, konwers. 70.25, 4 premj. doi. 41.50, 
konsolid. 68.00. Akcje: Bank Polski 117.00, 
Węgiel 28.00 Ostrowiec 54.00, Starachowi* 
ce 37, Żyrardów 56 50.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOW A
Pseznica cb ró ' 40 2ton, żyto 522, jęcz

mień 180, owies 83. Obrót ogólny 2149 ton.
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Wycieczka parlamentarna w Zagłębiu Naft.
Gorlice, 19. 5. (PAT.) Senatorowie i 

posiewie z p. marszałkiem Senatu Pry 
łtorem i wicemarszałkie Senatu Schae* 
tzlem, przyjechali ao Zagłębia nafto* 
wego, celem zapoznania się z zagadnie 
niami przemysłu naftowego.

Parlamentarzyści zwiedzili nowe szy 
by gazowe w Oparach rafinerię „Pol* 
mmi." i „Galicji1* w Drohobyczu, oraz 
szyby naftowe i gazoliniarnię w Bory*

sławiu, oraz zwiedzili Instytut Geolo- 
giczno*naftowy, gdzie dyrektor In* 
stytutu Tołbiński przedstawił geologi* 
czną budowę Zagłębia Naftowego i 
wyniki prac Instytutu w zakresie bas 
dań źródeł ropodajnych.

W e wtorek i środę parlamentarzyści 
zwiedzali rejon naftowy Krosno — 
Jasło — Gorlice.

Konferencja w sprawach gospodarczych
województwa krakowskiego.

Kraków. 19. 5. (PA T.) Dnia 18 bm. 
odbył się w Krakowie z udziałem 
przedstawicieli Rządu konferencja, 
zorganizowana z inicjatywy i na za* 
proszenie grupy regionalnej posłów i 
senatorów województwa krakowskie* 
go.

Na konferencję tę przybyli przed* 
srawiciele Rządu: pp. Minister prze* 
mysłu i handlu Roman, Minister ko* 
mumkacji Ulrych, Wiceminister rolni 
•ctwa Jaroszyński. Wiceminister ko* 
mumkacji ini. Piasecki oraz towarzy* 
-szący pp. ministrom wyżsi urzędnicy 
z dyrektorem departamentu Dietri* 
chem i dyr. płk. Szmoniewskim na 
czele. Konferencja ta miała za zadanie 
zapoznanie się przedstawicieli rządu z 
najważniejszymi postulatami gospo* 
darczymi województwa krakowskie* 
go i miasta Krakowa

Po wygłoszeniu referatów zabrał 
głos p. Minister komunikacji Ulrych, 
który podziękował przedstawicielom 
sfer gospodarczych, za szczegółowe 
poinformowanie przedstawicieli Rzą* 
du o sprawach, stanowiących aktual* 
ne potrzeby rejonu krakowskiego. P, 
Minister podkreślił, że Państwo nasze 
ciągle jeszcze odczuwa w dziedzinie 
gospodarczej następstwa stuletniej 
utraty niepodległości, jednak w okre* 
sie lat 20 od chwili jej odzyskania 
olbrzymi obszar niwy pracy dla roz* 
woju Polski został przeorany. Na* 
-stępnie p. Minister wskazał na te 
wszystkie zdobycze i postępy w dzie* 
dżinie życia gospodarczego, jakie o* 
singnęliśmy w ciągu ostatnich lat 20.

Wroku bieżącym województwo kra* 
kowskie otrzymało na budowę dróg 
10 milionów zł., na inwestycje kolejo* 
we 4 miliony, na prace wodne 18 mi* 
lionów. P. Minister podkreślił rów*

nież, że docenia znaczenie turystyki 
dla rejonu krakowskiego, w związku 
z czym polskie koleje państwowe 
wprowadzą celową politykę taryfo* 
wą. Przemówienie swe zakończył p. 
minister oświadczeniem, że przedsta* 
wionę postulaty będą wyczerpująco 
rozpatrzone i najżyczliwiej potrakro* 
wane, przy czym przebieg konferencji 
zosranie przedstawiony przewodniczą 
cemu Komitetu ekonomicznego Rady 
ministrów.

Rejestracja dziennikarzy i aplikantów
dziennikarskich.

Warszawa. 19. 5. (P A T.) Komisja 
kwalifikacyjna, działająca na podsta* 
wi układu zbiorowego pracy w zawo* 
dzie dzienikarskim, podaje do wiado* 
mości wszystkich zainteresowanych, 
co następuje:

Dzienikarze oraz aplikanci dzienni* 
karscy, którzy pragną być wpisani do 
rejestru dziennikarzy lub rejestru apli 
kantów dziennikarskich winni złożyć 
komisji kwalifikacyjnej w myśl art. 9 
układu zbiorowego wniosek na piś* 
mie, według ustalonego przez komisję 
wzoru.

Formularze wniosku otrzymać mo* 
żna w sekretariacie związku wydaw* 
ców (Warszawa, Zgoda 8. m. 4) oraz 
w sekretariacie wszystkich Syndyka* 
tów dziennikarskich.

Dzienikarze i aplikanci dziennikar* 
scy, zatrudnieni w wydawnictwach, 
zrzeszonych w Polskim Związku wy* 
dawców dzienników 1 czasopism o* 
trzymają formularze wniosku od wy* 
dswnictwa.

Wszyscy dzienikarze i aplikanci 
dzienikarscy pragnący znaleźć się na

Słowacy nie zrzekną się umowy
pittsburskiej.

Bratislawa, 19. 5. (PAT.) W  związku j słannictwa i uzyskać warunki pomyśl*
z nadchodzącą 20-tą rocznicą podpisa* 
nia umowy pittsburskiej oraz w związ* 
ku z przygotowaniami do uroczysto* 
ści, jakie z tej okazji mają się odbyć 
w Bratisławie, „Sloyak" podnosi zna* 
czenie umowy pittsburskiej tak dla 
Słowaków jak i dla państwa czeskoslo* 
wackiego, stwierdzając, że umowa ta 
jest najważniejszym dokumentem z 
czasów akcji niepodległościowej Cze* 
chów i Słowaków.

Akcja ta przyniosła Słowakom wol* 
ność przede wszystkim dzięki urno* 
wie pittsburskiej, na którą przywódcy 
mogli powoływać się na konferencji 
pokojowej i wykazać, że Czesi j Sło* 
wacy uregulowali swoje wzaiemne sto 
sunki.

Umowa pittsburska jest wciąż pod* 
stawą istnienia państwa czesko*słowa* 
ckiego.

Bez jej realizacji republika Czesko* 
słowacka nie może spełnić swego po*

nego rozwoju. Fakt, że Czesi dotych
czas nie spełnili zobowiązań, wyply* 
wających z tej umowy, mści się obe* 
cnie na państwie czeskosłowackim.

Rząd znalazł się w ostatnim czasie w 
obliczu całego szeregu zagadnień, któ* 
re mógłby o wiele łatwiej rozwiązać, 
gdyby została uregulowana kwestia 
słowacka w myśl postanowień umowy 
pittsburskiej. Słowacy nigdy się me 
zrzekną umowy pittsburskiej, którą 
uważają za swoją „Magna charta11 i w 
manifestacjach z okazji jej 20*lecia wy 
każą swą niezłomną wolę wytrwania 
w walce o zrealizowanie jej zasad, az 
do pełnego zwycięstwa.

NALEŻENIE DO T. S. L. 1 WSPIE* 
RAN IE M ATERIALNE JEG O  CE* 
LÓW, T O  DOBRZE SPEŁNIONY 

O BO W IĄ ZEK OBYW A TELSKI!

pierwszej liście rejestru, który zostn* 
nie ustalony na podstawie przepisów 
ukłac^p zbiorowego pracy w zawodzie
dziennikarskim z dnia 11. 2. 1938 r.
winni złożyć komisji kwalifikacyjnej 
należycie wypełnione wnioski w ter* 
minie do dnia 31 maja r. b.

Dzienikarze i aplikanci dziennikar* 
scy, zrzeszeni w Syndykatach dzienni 
karzy, proszeni są o złożenie wypeł* 
nionych formularzy za pośrednie* 
twem właściwych Syndykatów, które 
prześlą wnioski do komisji.

Dziennikarze i aplikanci niezrzesze
ni proszeni są o złożenie wniosków
zarządom wydawnictw, w których są 
zatrudnieni.

Komisja zwraca się z prośba do za* 
rządów wszystkich wydawnictw pism 
codziennych, związanych układem 
zbiorowym z dnia 11. 2. 1938 o łaska* 
we przesłanie komisji (przesyłką pole 
coną) w terminie wyżej wymienio* 
nym 131 maja r. b.) formularzy wnio* 
sków, wypełnionych przez współpra* 
cowników wydawnictw.

Tymczasowy adres Komisji kwalifi* 
kacyjnej brzmi: Polski Związek Wy* 
dawców dzienników i czasopism, dla 
Komisji kwalifikacyjnej. Warszawa I. 
Zgoda 8, m. 4).

Warszawa, dnia 17 maja 1938 r.
Podpisali: Prezydium Komisji kwa 

lfif ikacyjnej: Lewandowski Antoni,
Wierzyński Hieronim.

D w i e p r o p a g a n d o w e w y c i e c z k
Delegatura Ligi Popierania Turystyki or* 

ganizuje 21 bm. dwie dwudniowe wyciecz* 
ki pociągami popularnymi ze Lwowa do 
Katowic na „Targi Katowickie11 oraz ze 
Lwowa, Przemyśla i Jarosławia do W ar. 
szawy na mecz piłki nożnej Polska-Irlandia. 
Odjazd ze Lwowa do Katowic 21 bm. o 
23.45, odjazd ze Lwowa do Warszawy 21 
bm. o 21.00, z Przemyśla o 22.19, z Jarosła* 
wia o 22.53. Koszt przejazdu w obie strony 
ze Lwowa do Katowic 15.50 zł., ze Lwowa 
do Warszawy 15 zł., z Przemyśla i Jaro
sławia 13 zł. wraz z opłatą za obsługę tu* 
rystyczną. — Karty kontrolne na przejazd 
tymi pociągami są do nabycia we Lwowie 
w kasie biletowej PKP., ul. Krasickich 5, 
oraz w biurach podróży, zaś w Przemyślu i 
Jarosławiu w kasach kolejowych i biurach 
podróży.

Z działalności Komitetu Zimowej 
Pomocy Bezrobotnym we Lwowie.
Czasy obecne, będące pod znakiem 

ogólnego zastoju gospodarczego, w 
pierwszym rzędzie odbijają się na 
tych, których zadaniem jest dostar* 
czać pracy, więc na szerokich rzeszach 
pracowników fizycznych. Mimo zna* 
czny spadek bezrobociu w ostatnich 
trzech latach i znaczne inwestycje pań 
stwowe, dotąd jeszcze utrzymał się pe 
wien odsetek niezatrudnionych robot* 
ników, z trudem walczących o byt, 
nie tylko swój własny, ale i swoich, 
niekiedy nawet licznych rodzin. Jeśli 
zastanowimy się pokrótce nad sytua* 
cją takiego człowieka, który za wszel* 
ką cenę pragnie utrzymać się przy iy* 
eiu i spełnić obowiązek wobec swoich 
najbliższych, nie trudno będzie nam 
zrozumieć na jakie niebezpieczeństwo 
jest on narażony, zwłaszcza w dobie, 
£dy rozpanoszona agitacja wywroto* 
^ych elementów czyha tylko na każ* 
^4 sposobność wywołania fermentu.

Pierwszą rzeczą w tym wypadku, 
pierwszą czynnością zapobiegawczą 
Jest niesienie pomocy materialnej lu< 
< u 1° tym’ zdanym na łaskę i nieła* 
S Rzecz jasna, że pomoc taka
nie v.a aby zadawalniających wyni* 
kow, gdyby nie ujęto je j w ramy spra 
v n t działającej organizacji. Pod tym 
względem stworzenie Komitetu Po* 
mocy Zimowej Bezrobotnym jest fa* 
ktem o doniosłym znaczeniu, zapew* 
niającvm tak pojętej akcji jak najpel* 
niejszą swobodę i skuteczność działa* 
nia. Powagę i autorytet tego komitetu 
reprezentują czołowi obywatele po* 
szczególnych miast wojewódzkich i 

powiatowych, co siłą rzeczy stanowi

pewność, że świadczenia, datki i dani* 
ny całego społeczeństwa zostaną jak 
najlepiej zużytkowane.

Komitet Zimowej Pomocy Bezro* 
botnym we Lwowie już od kilku lat 
skutecznie pracuje nad poprawą sy* 
tuacji rzesz bezrobotnych, starając 
się przez umiejętne rozwijanie inicja* 
tywy pobudzić ofiarność obywatel* 
ską. To też stwierdzić należy, że zro* 
zumienie dla tej akcji było stosunko* 
wo duże, skoro Komitet mógł przy* 
stąpić do utworzenia pewnej ilości ku 
cheń w najrozmaitszych punktach mia 
sta, z których korzysta około 7 tysię* 
cy bezrobotnych, oraz rozdawnictwa 
świadczeń w naturze, jak chleb, arty* 
kuły pierwszej potrzeby: mąka, opał 
i ziemniaki. Osobno zorganizowano 
akcję świetlicową, oraz pomoc lekar
ską i pomoc dla dzieci i młodzieży.

Należy tu dodać, że środki na ten 
cel Komitet czerpał przeważnie z do* 
browolnych datków społeczeństwa 
lwowskiego, które jak zwykle w ta* 
kich wypadkach wzięło żywy udział 
w tej wielkiej akcji społecznej. Nie u* 
stając w propagowaniu tak wzniosie* 
go celu za pośrednictwem prasy i ra* 
dia, Komitet nieustannie pracował 
nad urządzaniem najrozmaitszych a* 
trakcyjnych imprez.

I tak w grudniu 1937 r. przeprowa* 
dzono zbiórkę puszkową, która w re* 
zultacie dała ok. 6 i pół tysiąca zł. 
Następną imprezą była tzw. „ofiara z 
części obiadu w dniu 13 marca b. r. 
Impreza ta pomyślana ciekawie i prze 
prowadzona z dużym nakładem pra* 
cy, przy zastosowaniu doskonale zor*

ganizowanej reklamy, przyniosła w 
efekcie przeszło 18 tysięcy zł. Ostat* 
nia zbiórka puszkowa w tym sezonie 
zwiększyła Kasę Komitetu o prze* 
szło 10 tysięcy zł. Efekt tej zbiórki 
należy przypisać jednemu z pośród 
członków Komitetu; rzucił On miano* 
wicie projekt, aby od poszczególnych 
firm wydostać premie, losy zaś na po* 
wyższe premie umieścić w zamknię* 
tych kopertach, które byłyby następ* 
nie sprzedawane w cenie po 50 gr. Po 
nieważ gwarancja wygrania premii 
nie ulegała najmniejszej wątpliwości, 
impreza ta wzbudziła szerokie zainte* 
resowanie tak, że wyników jej nie u* 
szczupliła urządzona w dniu 13 marca 
impreza pod hasłem „ofiara z części 
obiadu". Ponieważ jednak wszelkiego 
rodzaju imprezy polegają na doryw* 
czej ofiarności publicznej, a ta zaś na 
skutek nieprzewidzianego przypadku 
może zawieść, przeto Komitet nakłada 
na obywateli t. zw. daniny. Daniny 
te wpływają do Komitetu samorzutnie 
od obywateli, instytucyj, przemysłów 
ców itp. oczywiśice od tych, którzy 
poczuwają się do wypełnienia nałożo* 
nego na siebie obowiązku W  roku 
bieżącym Komitet zastosował inkaso 
wobec opornych płatników, jeśliby u* 
pomnienia nie odniosły pożądanego 
skutku. Przed paru dniami pierwsza 
tego rodzaju lista została podana do 
wiadomości publicznej, budząc ni* 
czym nie usprawiedliwione protesty.
W  miejscu tym należy raz jeszcze pod 
kreślić, że deklaracje płatności były 
przez poszczególnych obywateli i m* 
stytucje zgłoszone dobrowolnie, dlate 
go też uchylanie się przed spełnieniem 
obowiązku należy napiętnować jako 
czyn całkowicie aspołeczny, tym gor* 
szy, że Komitet stając w obliczu sze*

roko uplanowanej akcji i w tych da* 
ninach upatrując niejako kredyty na 
pomoc dla bezrobotnych, znalazł się 
w kłopotliwej sytuacji, gdy danin po* 
wyższych w całej ich przewidywanej 
sumie nie otrzymał.

Komitet Zimowej Pomocy Bezro* 
botnym jest organizacją powszechnej 
ofiarności i tak też każde jego posu* 
nięcie należy rozumieć. Od społeczeń* 
stwa należy domagać się, aby mu w 
tej pracy przyszło z pomocą i w orga* 
nizowaniu opinii wzięło pełny udział. 
Jeśli ułatwimy mu to trudne zadanie, 
jakim jest wypełnienie obowiązków 
wobec najuboższych naszego miasta, 
sami odrobimy cząstkę własnej wo* 
bec nich powinności.

Wobec likwidacji agend Komitetu, 
w okresie letnim byłoby bardzo pozą 
danym, aby bezrobotni, którzy byli 
w opiece Komitetu, a dotychczas pra* 
cy nie otrzymali, mogli w dalszym 
ciągu korzystać z pomocy M. Kom. 
Funduszu Pracy, który wznawia w 
tym czasie swoją działalność. Pomoc 
ta jednak powinna być zorganizowa* 
na na innych zasadach. W  szczególno 
ści w miejsce świadczeń w naturze, na 
leżałoby przyznawać bezrobotnym 
niezatrudnionym, zasiłki gotówkowe 
za uprzedniem zapracowaniem tych 
zasiłków na specjalnie w tym celu zor 
ganizowanych robotach. Okres bo* 
wiem letni w przeciwieństwie do zimo 
wego umożliwia uruchomienie tego 
rodzaju robót, a bezrobotny otrzymu* 
jący zasiłek za wykonanie pewnej pra 
cy zdobędzie wewnętrzną satysfakcję, 
którą podziela powszechna opinia, że 
otrzymany zasiłek nie jest jałmużną 
czy też dobroczynością publiczną, tyl* 
ko skromnym wynagrodzeniem za wy, 
konaną pracę. Nałęcz.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 304/38. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Kopyczyńcach Franciszek Szewczyńsiki, ma. 
jący kancelarię w Kopyczyńcach na jaod . 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości. że dlnia 7 czerwca 1938 o go
dzinie 10*ej w Uwiśle odibędzie się l*sza 
licytacja ruchomości, należących do W io. 
dzimierza Cieńskiego, składających się z 
50 q pszenicy, oszacowanych na łączną su. 
mę zł. 1250. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o- 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyczyńce, 10 maja 1938. 1531K

IV. Km. 1803/35. Obwieszczenie o licyta. 
cji nieruchomości. Czesław Wachal, Komor, 
mik Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. III. 
mający kancelarię w Przemyślu przy ul. H. 
Kołłątaja 1. 2 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 23 czerwca 1938 o godzinie 13-tej w 
Sądzie grodzkim w Przemyślu sala Nr. 14a 
II. p. odlbędziie się sprzedaż w drodze pu. 
bbcznego przetargu realności obj. whl. 2802 
i 761 ks. gr. gm. Przemyśl dłużników Anny 
Katz czyli Chamy, czyli Anny Augarten 
false Katz mał. Idy Augarten f. Katz do rąk 
pierwszego, Sary Hindy 2 im. Augarten 
false Katz czyli Sary Hindy zam. Beck i 
Eliasza Augarten false Katz własnych. Re. 
alności te mają urządzone księgi gruntowe 
przy Sądzie okręgowym w Przemyślu. Obie 
realności stanowią odrębne gospodarczo od 
siebie niezależne obiekty położone w dziel* 
nicy Zasamie u zbiegu ul. Barskiej i ks. 
Piotra Skargi, około 150 m od centrum 
dzielnicy Plac Konstytucji. 1) Realność obj. 
whl. 2802 ks. gr. gm. Przemyśl składa się 1) 
2056/22 pgr.. 2) pgrt. 2056/27 pobud. 2757 
kamienica Il.piętrowa położona przy ul. 
Barskiej 11 ul. Piotra Skargi 18. W  kamie
nicy tej mieszka dłużniczka. Parcele wy* 
szczególmione od 1—3 mierzą 461 m kw., 
tworzą kształt zbliżony do prostokąta. Od 
strony północnej przypiera grunt do parceli 
gruntowej 2056/32 wchodzącej w skład whl. 
761 ks. gr. gm. Przemyśl będącej także przed 
miotem niniejszej licytacji. Parcela ta jest 
dla realności 2802 służebną, a to na pod. 
stawie zapisu w karcie C. poz. 53 realności 
whl. 761. Grunta realności whl. 2802 są na 
znacznej części swej powierzchni zabudo* 
wane, reszta przeznaczona jest na ogródek, 
pitzed budynkiem od ul. Piotra Skargi i po. 
dwórze od strony ul. Barskiej. Ze względu 
na korzystne ukształtowanie, położenie o- 
Taz dobre naświetlenie stanowią grunta te 
działkę budowlaną o wysokiej stosunkowo 
wartości szacunkowej do dalszego jednak 
zabudowania nie nadaią się. W artość 461 m 
kw po 22 zł. za 1 m kw. 10.142 zł. Kamie* 
nica 2«piętrowa wystawiona w roku 1909 na 
pbud. 2757 z cegły palonej w zwartym za* 
budowaniu oznaczona liczbą konskryp. 
867/2, w całości podpiwniczona wysokimi 
suterenami z dachem konstrukcji drewnia. 
mej, krytym blachą żelazną pocymikowaną 
mieści: w suterenach 2 mieszkania 2-iżbowe, 
1 mieszkanie 1 .izbowe, 2 izby magazyn o. 
we, oraz kilka przedziałów piwnicznych. 
W  parterze: 1 mieszkanie o 4 pokojach z 
kuchnią, przedpokojem, łazienką, klozetem, 
sionką, 1 mieszkanie o 3 pokojach z kuch* 
nią, przedpokojem, klozetem i sionką oraz 
1 pokój kawalerski bez przynależności. Na
I. piętrze: 2 mieszkania o 4 pokojach z
kuchnią, przedpokojem, łazienką, klozetem 
i sionką. Na II. piętrze: 1 mieszkanie o  1 
pokoju z kucdtnią, 1 mieszkanie o 2 poko. 
jach z kuchnią, przedpokojem, łazienką, 
klozetem i sionką oraz 1 mieszkanie o 3 
pokojach z .kuchnią, przedpokojem, łazien
ką, klozetem i sionką. Wyposażenie bu. 
dymku dostatnie, stropy nad piwnicami i 
suterenami ceglane, nad parterem i piętrami 
systemu Kleina. Ściany i sufity gładko wy* 
prawione i klejowo malowane, ściany fasa* 
dowe Skromnie zdbbione w wyprawie wa« 
piennocemcntowej. Dla komunikacji dwie 
klatki schodowe, główna i służbowa. Scho
dy główne trzybiegowe konstrukcji żelaznej 
z żelazną ozdobną balustradą przy scho* 
dach służbowych konstrukcji dębowej z że* 
lazną pojedynczą balustradą, winda ciężą* 
rowa ręczna z klatką żelazną zdefektowana. 
W  izbach suterenowych i kuchniach podło, 
ga deskowa miękka. W  pokoiach i na pod
stawach schodów posadzka klepkowa dębo* 
wa, w łazienkach i klozetach posadzka be* 
tonowa, w sieni wejściowej posadzka z pły* 
tek terrakotowych. Piece w pokojach i 
kuchniach kaflowe. Okna podwójne cztero, 
skrzydłowe, drzwi jedno i dwupłycinowe. 
W e wszystkich ubikacjach instalacja światła 
elektrycznego, częściowo plecionka, a czę
ściowo kryta pod tynkiem. Budyńek posia. 
da instalację wodociągową. Urządzenie la* 
zienek, a to wanny i piecyki zdekompleto* 
wane i zniszczone w kilku tylko łazienkach 
są prymitywne wanny z blachy cynkowej. 
Ścieki z klozetów z zlewów odprowadzone 
do kanalizacji ulicznej. Stan budynku kon. 
stnikcyjnie bardzo dobry, zewnątrz wyka
zuje iednak znaczne zniszczenie wskutek 
zaniedbania w konserwacji. Wysokość kon* 
dygnaoji w świetle piwnic 2.10 m, suteren 
2.90 parteru a obu pięter 3.40 m. Podłoga 
parteru położona średnio 1.80 m nad pozio* 
mem chodnika ulicznego. Budynek podlega 
ustawie o ochronie lokatorów. Wartość ka* 
mimicy: przestrzeń zabudowania 4515 m
sześć, licząc po 9.50 za 1 m sześć. 42.892 zt. 
50 gr. W  skład opisanej realności wchodzą 
następujące przynależności: a) ogrodzenie
parkan sztachetowy żelazny wys. 1.55 m. na 
podmurowaniu ceglanym wys. 60 on. gru. 
bości 35 cm. z filarami, z 1 bramą wjazdo
wą i furtką łącznej długości 23 m. w stanie

lichym licząc po 12 zł. za 1 m. 276 zł., b) 
studnia kopana o cembrzynie murowanej 
cegłą średnicy 1 m. obudowana pawilonem 
drewnianym, nakrytą blachą cynkową, siu. 
żyła ongiś dla zaopatrzenia kamienicy czyn* 
szowej w wodę, obecnie wobec istnienia 
wodociągu wartość je j użyteczna jest bar* 
dzo mała, wartość ryczałtowa 100 zł. c) szo* 
pa drewniana w podgórzu realności przy
stawiona do kamienicy na skład materia, 
lów budowlanych, stan szopy dobry, kryta 
papą. Przestrzeń zabudowania 28 m sześć, 
po 3 zł. za 1 m sześć. 84 zł., d) odbruko. 
wanie podwórza realności z kamienia poi* 
nego na pokładzie piasku o pow. 98 m kw. 
po 2 zł. za 1 m kw. 196 zł. Razem wartość 
realności 53.690 zł. 50 gr., zaś cena wywo* 
lania wynosi 40.267 zł. 88 gr. Przystępujący 

do przetargu obowiązany jest złożyć rękoj
mię w wysokości 5.369 zł. 05 gr. II. Real. 
ność obj. whl. 761 ks. gr. gm. Przemyśl 
składa się: 1) pgrt. 2056/9 (droga), 2) pgrt. 
2056/13, 3) 2056/14, 4) 2056/32 (droga), 5) 
budynek stajenny, 6) budynek gospodarczy 
drewniany. Pgrt. 2056/9 stanowi część ul. 
Barskiej, zaś pgrt. 2056/32 stanowi drogę 
dojazdową z ulicy Barskiej do gruntów 
dwu pozostałych parcel tj. pgr. 2056/13 i 
2056/14. Po za tein pgrt. 2056/32 jest obcią* 
żona prawem służebności zapisanem na 
karcie C. poz. 53, obie te parcele jako drogi 
względnie obciążone sluiebnościami nie po* 
dlegają ocenieniu. Pgr. 2056/13 i 2056/14 
mierzące łącznie 446 m kw. o kształcie zbli* 
żonym do trójkąta częściowo zabudowane 
zresztą przeznaczone na podwórze do dal
szego zabudowania nie nadają się licząc po 
6 zł. za 1 m kw. 2.676 zł. Budynek stajenny
0 ścianach murowanych, pulpitowym da. 
chem, konstrukcji drewnianej, kryty blachą 
żelazną pocynkowaną. mieści dwie izby sta* 
jenne oraz poddasze na skład paszy. Ściany 
wewnętrzne, gładko wyprawione, na ze* 
wnątrz stan surowy. Posadzka betonowa, na 
stanowiskach klepisko gliniane, żłoby ćLre. 
wniane. Stan budynku dobry o przestrzeni 
zabudowanej 458 m sześć, licząc po 7 zl. za
1 m sześć. 3.206 zł. Budynek gospodarczy 
drewmiany niepodpiwniczony, kryty blachą 
czarną, mieści szopę, nad szopą poddasze 
na skład paszy. Wyposażenie budynku pry
mitywne. stan dobry o przestrzeni zabudo* 
wanęi 129 m sześć, po 3 zl. za 1 m sześć. 
387 zł. Wartość szac. realności whl. 761 ra* 
zem 6.269 zł., zaś cena wywołania wynosi 
4.701 złotych 75 groszy. Przystępujący 
do przetargu winien złożyć rękojmię 
w kwocie 626 złotych 90 groszy. — 
Rękojmię należy złożyć w gołow ilnie albo 
w takich papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowająe 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do*’ 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
miernie. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. V  ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomości w dni 
powszednie od godziny 8*cj do 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Przemy* 
ślu przy ul. Jagiellońskiej 1. 47 sala Nr. 14a 
II. p. Zabudowania obu realności ubezpic* 
czonie są w P. Z. U. W . od ognia na pod
stawie polisy Zakłd. Nr. 2 z roku 1930 na 
łączną kwotę 91.300 zł. Budynki realności 
obj. whl. 761 ks. gr. gm. Przemyśl jako 
nowe wolne są od podatku na okres 15 lat 
i nie podlegają ustawie o  ochronie lokato* 
rów.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, 12 maja 1938. 1 508K

II. Km. 2281/37. Komornik Sądu grodz* 
kiiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 9 czerwca 
1938 r. o godz. 12*ej odbędzie się w Bory* 
sławiu na targowicy publiczna licytacja ru* 
chomoścd, składającyah się z urządzenia do
mowego wartości kilku tysięcy złotych. Ru* 
chomości te można oglądać w dniu licyta* 
cji, w cztsi; wyżej oznaczonym na miejscu 
sprzedaży. 1532K

Km. 956/37. Obwieszczenie o II. licytacji 
ruchomości Komornik Sądu grodzkiego w 
Nisku Mgr. Alfred Weingarten, mający kan 
celarię w Nisku, ul. Stefana Batorego N r 
590 na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 27 maja 
1938 o godz. 13«fcj w Stanaćh odbędzie s:ę 
2*ga licytacja ruchomości, należących do 
Janiny Jezierskiej, składających snę z ume
blowania salonowego i dywanów, oszaco* 
wanych na łączną sumę zł. 1.460. Ruchomo* 
ści można oglądać w dniu licytacji w miej. 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Nisko, 14 maja 1938. 1533K

Km. 1458/34. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Nisku Mgr Alfred Weingarten, mający kan 
celarię w Nisku, ul. Stefana Batorego Nr. 
590 na pudstaw;e art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomość że dnia 28 maja 
1938 o godz. I0*tej w Zarzeczu odbędz:e 
się 1-sza licytacja ruchomości, należących 
do Dra Stanisława Hofmokla w Zarzeczu, 
składających się z fortepianu, kasy ognio* 
trwałej, szafy jesionowej, toalety z blatem 
marmurowym i lustrem, stołu owalnego 
ciemnego kanapy pluszowej, szafki nocnej, 
stolika pod maszynę do pisania, oszacowa*

nych na łączną sumę zł. 927. Ruchomości
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Nisko, 14 maja 1938. 1534K

V I. Km. 347, 370, 640 i 794/38, Obwiesz* 
czenie o licytacji ruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie 
Rewiru VI. Władysław Łowicki, na podsta
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wm, 
domości, że dtnia 24 maia 1938 o godz. 9.30 
we Lwowie przy ul. Zulińskiego 5, o godz. 
9.50 przy ul. Gołąba 10, dnia 25 maja 1938 
o godz. 9*tej przy ul. Na Bajkach 28 i o 
godz. 10.10 przy ul. Łyczakowskiej 98 od* 
będzie się licytacja ruchomości, składają* 
cych się z urządzeń domowych, fortepianu, 
maszyny do szycia, wagi dziesiętnej, ma
szyny do zamykania pudelek i magla kor* 
bowego. Ruchomości można oglądlać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 19 maja 1938. 1555K

Km. 498/37. Obwieszczenie o licytacji nie* 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Sołotwinie Stanisław Górecki, na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości', że dnia 20 czerwca 1938 o go* 
dżinie ll*e j w Sądzie grodzkim w Sołotwi
nie sala Nr. 5 odbędzie się sprzedaż w dro* 
dze publicznego przetargu, należących do 
dłużników Nykoly i Paraski Bajdiuków w 
Rosulnej, następujących nieruchomości: a)
pbud. lkat. 622 i część pgr. lkat. 1107/3 gm. 
kat. Rosulna w niwie ,.Górna wieś'1 obsra* 
ru około 1/2 morga, w granicach od wscho* 
du z realnością Dmytra Wasyłewa, od po
łudnia z gościńcem, od zachodu z drogą, a 
od północy z realnością Iwana i Wasyla 
Bajdiuków, na których znajduje się niewy* 
kończony dom murowany, z piwnica, garaż 
murowany, studnia, wychodek, 27 drzewek 
owocowych i 170 mb. oparkanienia, b) pgr. 
lkat. 4949/3 gm. kat. Rosulna w niwie „Mła. 
ki“ obszaru 6558 m kw. (sianożęć i grunt 
orny) w granicach od wschodu z realnością 
Jurka Moroza, od południa z gościńcem, od 
zachodu z realnością Ołeny Łecyn, a od 
północy z realnością Jewdochy Cachniw. 
Powyższe nieruchomości bliżej opisano w 
protokole opisu i oszacowania. Księgi grun* 
tow.e w czasie wojny zaginęły i dotąd od* 
nowione nic zostały. Nieruchomości osza
cowanie zostały na kwotę 13.902 zł., zaś 
cena wywołania wynosi 10.426 zł. 50 gr. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 1390 zł, 20 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj. w
których wolno ux»ics»cxa< fwndumc
Tętnach. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, c ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
tnienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła, 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn 2 tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*ej do 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w gadzinach urzędowych w Są* 
drie grodzkim w Sołotwinie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sołotwina, 22 kwietnia 1938. 1553K

1. Km. 941/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego re* 
wiru I. Kazimierz Swarowski, mający kan* 
celarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 2 p. 
drzwi Nr- 44 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości że dnia 
30 maja 1938 o godz. 12.30 w Drohobyczu, 
ul. Jagiellońska odbędzie się 1-sza licytacja 
ruchomości, należących do Sali i Meilecha 
Backnrothów, składających się z urządzenia 
domowego, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 3160. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Drohobycz, 16 maja 1938. 1141K

Km. 335/38. Strona zobowiązana: Abra* 
ham Hcrmele, małol. Fryda Hermele zastąp, 
przez matkę i opiek. Annę z Pinkasów Her* 
melowa, nieobjęta masa spadk. blp. Schein* 
dli Padawer przez Izaaka Klagsbruna w 
Mielcu. Edykt licytacyjny oraz wezwanie 
do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek 
Schachne, Schnitzera w Mielcu jako strony 
egzekwującej odbędzie się dnia 22 czerwca 
1938 o godz. 9-tej przed południem w Są* 
dzie grodzkim w Mielcu w biurze Nr. 31 na 
zasadzie zatwierdzonych warunków licytiqa 
następuiących realności: Ks. gr. Rzędziano# 
wice. Whl. 758 w 3/10 częśc. Oznaczenie re* 
alności: dom, stajnia ze spichlerzem, czwo* 
rak i stodoła, pbud. lkat. 53/1, 53/2, pgrt. 
lkat. 488. 489/2, 601, 602, 603, 604, 605, 606 
607, 609, 610, 611/1, 61S/1 622/1, 623 624 
625/1 626/1, 627/1, 628/1, 639/2, 978,' 986, 
990. 992, 995/1, 998, 1000/2, 1094, 1121, 1125 
613/2 995/4, 1000/5, 1000/22 o łącznym, ob* 
szarze 65 ha. 23 a. 74 m kw. czyli 113 mórg 
584 sążni. Wartość szacunkowa wraz z przy- 
należn. 18.566 zł. 98 gr. Najniższa oferta 
12.377 zł. 84 gr. Ks. gr. Rzędzianowicc Whl. 
784 w 33/120 częśc. Pgrt. lkat. 639/13 o ob* 
szarze 13 a. 11 m kw. czyli 365 sążni. Wart. 
szac. wraz z przynal. 28 zl. 84 gr. Najniż* 
sza oferta 19 zł. 22 gr. Do realn. lwh. 758

gm. kat. Rzędzianowicc należą następujące- 
przynależności: dom, stajnia ze spichlerzem, 
czworak i stodółka, łącznej wartości 9.700 
zł. z czego 3/10 cz. dłużników zostały o* 
szacowane na 2.910 zł. Natomiast do real* 
ności lwh. 784 gm. kat. Rzędzianowicc nie
ma żadnych przynależności. Poniiżei najniż* 
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd gro* 
dzki w Mielcu jako Sąd hipoteczny zano* 
tuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komomrk Sądu Grodzkiego.
Mielec, 16 maja 1938. 1552K

Km. 271/38. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Szczercu Władysław Grodzki, mający 
kancelarię w Sądzie grodzkim w Szczercu, 
biuro Nr. 21 na podstawie art. 676 i 679 kpc 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
23 czerwca 1958 o godz. 12*ej w Sądzie 
biuro Nr. 21 odbędzie się sprzedaż w dro* 
dze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Michała Gluchowieckicgo s. Jana 
nieruchomości: 1) 1/2 (połowa) obj. whl.
75 ks. gr. gm. kat. Mostki, składającej się 
z parceli bud. lkat. 67 i 68, na których stoją 
budynki mieszkalno * gospodarcze, a to 
dom, stajnia, stodoła z komorą, drewutnia 
i studnia, oraz z parcel grunt. lkat. 182 i 
184, stanowiących ogród owocowy i role, 
łącznego obszaru całych parcel 1234 sążni 
kwadr. Nieruchomość oszacowana na sumę 
7.900 zt., cena wywołania wynosi 5.925 zł. 
Rękojmia wynosi kwotę 790 zł. Nierucho* 
mość ma urządzoną hipotekę w Sądzie 
grodzkim w Szczercu. 2) 1/2 (połowa) ob j. 
whl. 719 ks. gr. gm. kat. Mostki, składająca 
się z par. grunt. lkat. 711/1, 814 815. 817* 
818, 819, 820, 821, 942 i 711/2 łącznego ob* 
szaru całych parcel 18 morgów 1.336 są i. 
kwadr, stanowiących role, drogi łąki, past» 
wiska A moczary. Nieruchomość ma urzą* 
dlzoną hipotekę w Sądzie grodzkim w 
Szczercu. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę zł. 7.500, cena zaś wywołania wy
nosi złotych 5.625. Przystępujący do- prze* 
targu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości złotych 750. —
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do Wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
«zkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
Ctfzekuęji, t e  .m iaŁaht n o * tu ó m « u «  w l** 
ściwego Sąau, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godzimy 8*ej do lS-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Szczercu, 
ul. Sądowa sala Nr. 15.

ROZM AITE.
Prez. 702/38. Ogłoszenie. Dnia 1 czerwca 

1938 r. rozpoczną się w gminie katastralnej 
Borynicze, należącej do Sądu grodzkiego w 
Chodorowie dochodzenia po myśli § 21 u- 
stawy z dnia 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. ust. 
kraj. celem założenia księgi gruntowej tej 
gminy. Kto ma interes prawny w zbadaniu 
stosunków posiadania, może zgłosić się w 
biurze Komisarza hipotecznego w Boryni* 
czach i przytoczyć wszystko co dla wyjaś* 
nienia lub ochrony swych praw uzna za 
stosowne.

Sędzia sprawujący kierownictwo Sądu 
grodzkiego.

W  Chodorowie, dnia 17 maja 1938 t . 1538
Komornik Sądu Grodzkiego.

Szcżerzec, 11 maja 1938. 1473K

O GŁOSZEN IA PRYW A TN E.

W ALN E ZGROM AD ZEN IE
Małopolskiego Związku Rolników Spółdz. 
z ogr. odpow. we Lwowie odbędzie się w 
niedzielę dnia 12 czerwca 1938 o godz.
11.30 rano w lokalu własnym Związku przy 
ul. Jagiellońskiej 8 z następującym porząd* 

kiem dziennym:
1) Odczytanie protokołu ostatniego Wal* 

nego Zgromadzenia.
2) Sprawozdanie ogólne Zarządu.
3) Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Ko* 

misji Rewizyjnej co do zamknięcia rachun
ków za rok 1937 i udzielenie skwitowania 
Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

4) Zatwierdzenie zamknięcia rachunków 
za rok 1937 i powzięcie uchwały w powyż* 
szei sprawie.

5) Uzupełniające wybory Zarządu i  Ra* 
dy Nadzorczej.

6) Zmiana statutu.
7) Oznaczenie najwyższej sumy zobowią* 

zań Spółdzielni i najwyższej sumy kredytu 
dla poszczególnych członków.

8) Zatwierdzenie budżetu na rok 1938.
9) Wnioski. 1549

ZARZĄD.

UCH W AŁĄ Walnego Zgromadzenia 
Członków Spółki Gospodarczej nauczycieli 
ludowych powiatu stryjskiego Stowarzyszę* 
nia zarejestrowanego z ograniczoną poręfcą 
z dnia 10 kwietnia 1937 r. postanowiono 
rozwiązanie i przeprowadzenie likwidacji 
Spółki. Pretensje do Spółki należy zgłaszać 
w terminie do 15 czerwca 1938 r. na ręce 
podpisanych likwidatorów. — W Stryju. 11 
maja 1938 r. — Julia Bobkowa. — Jan 
Humtnel. 1491
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